
深成
指数

上
证
指
数
日K

线
图

深
成
指
数
日K

线
图

股民热线：0551-64376958
E-mail:wq69535104＠sina.com

2016年9月23日沪深指数

开盘：10670.59 最高：10679.82
最低：10607.86 收盘：10609.70
涨跌：-52.52点 成交：2485.54亿元
上涨：578家 下跌：1051家 平盘：221家

开盘：3044.78最高：3046.80最低：3032.80
收盘：3033.90 涨跌：-8.42 成交：1473.78亿
上涨：373家 下跌：688家 平盘：117

上证
指数

沪指全天低位震荡，但是我们却注意到，本
周四留下的跳空缺口却始终未回补，虽然仅仅只
有一个点的空间。这背后暗藏主力有意为之的
抵抗动作，因为一旦尾盘失守 60 日线和缺口的
双支撑，将对下周情绪面产生不小的打击，市场
有可能再度考验 3000 点。我们认为，从月线来
看，沪指在时隔一年后，再度站上 10 月线，这一
月线级别的罕见信号具有明显的积极意义。继
沪指月线三连阳后，市场 9 月顺理成章出现了一
定的调整，既是对 6 月以来套牢盘和获利盘的消
化，同时也是在为继续上攻蓄势。考虑到节前交
易的冷清和消息面的相对真空，所以下周指数走
势仍将继续震荡反复，而在月 K 线收官上，沪指

更有可能收一颗缩量十字星。
无量震荡行情，个股分化将会越来越严重，

特别是本周四指数冲高回落后，主力资金避高就
低，调仓换股的动作更加明显，指数窄幅震荡的
背后杀跌现象亦非常严重。所以在这样的行情
下，我们对纯短线资金博弈，近期连续涨幅巨大，
而无主力控盘的一类股需坚决规避，除此之外，
大股东清仓式减持的一类股，由于资金抽血效应
明显，如吴通控股，股价阴跌不止，趋势严重走
坏；同样的业绩持续暗淡的一类股，如永大集团，
主营已无增长，管理层陆续离职，跌势难止，区间
跌幅超过20%。

▋ 广州万隆

特殊指标暗藏主力动作 罕见大级别信号揭未来走势

下周市场延续震荡盘整格局

本周净流入排名前列的板块是：中小板、创业板、
计算机、汽车、机械。

本周净流出排名前列的板块是：锂电池、电器。
本周两市资金累计净流入78.6亿元，与上周的净

流出486.8亿元相比，资金开始回流。
本周指数收出放量小阳线，资金小幅流入，分析

资金结构，市场行为主体超级机构、机构是资金净流
入，而大户、中户、散户均是资金净流出。

本周两市成交继续萎缩，空方的打压力度有所收
敛，短期看上证指数将在 3000 点一线会出现小幅反
弹，下周离国庆长假还有一个交易周，上证指数仍将
维持震荡盘整的趋势。

资金流向

本周资金回流78.6亿元

日期

9月19日

9月20日

9月21日

9月22日

9月23日

合计

净买入

125.8

-103.6

48.8

111.5

-103.9

78.6

超级机构

20.87

8.51

20.56

61.39

24.04

135.37

机构

54.97

2.76

39.64

86.39

-20.08

163.68

大户

14.64

-17.35

4.89

7.42

-20.11

-10.51

中户

19.36

-54.26

-18.41

-24.4

-63.38

-141.09

散户

15.88

-43.25

2.12

-19.2

-24.29

-68.74

证监会核发12家 IPO批文
筹资总额预计不超155亿

9 月 23 日，证监会按法定程序核准了 12 家
企业的首发申请，其中，上交所5家(新华网股份

有限公司、上海银行股份有限公司、浙江五洲新

春集团股份有限公司、能科节能技术股份有限

公司、杭州电魂网络科技股份有限公司)，深交所
中小板2家(深圳市和科达精密清洗设备股份有

限公司、安徽黄山胶囊股份有限公司)，创业板5
家(北京万集科技股份有限公司、无锡路通视信

网络股份有限公司、上海古鳌电子科技股份有

限公司、杭州集智机电股份有限公司、浙江和仁

科技股份有限公司)。
本次将有无锡路通视信网络股份有限公

司、上海古鳌电子科技股份有限公司、杭州集智
机电股份有限公司、浙江和仁科技股份有限公
司等4家公司直接定价发行。上述12家企业的
筹资总额预计不超过155亿元。 ▋杨晓春

证券要闻

沪深交易所国庆节休市安排
上海证券交易所、深圳证券交易所 9 月 22

日公布2016年国庆节休市安排。
10月1日（星期六）至10月7日（星期五）休

市，10月10日（星期一）起照常开市。另外，10月
8日（星期六）、10月9日（星期日）为周末休市。

证监会发布FOF指引
行政处罚3宗案件

9月 23 日，证监会正式发布《公开募集证券
投资基金运作指引第 2 号——基金中基金指
引》。证监会新闻发言人邓舸表示，基金中基金
近年来在境外发展较快，是一个比较成熟的品
种。在我国推出基金中基金，有利于丰富基金
产品，拓宽基金投资范围，完善基金市场投资者
结构，进一步壮大机构投资者力量，引导理性投
资，对证券市场发展具有积极意义。
基金中基金（FOF）指引主要做出如下安排：

1、要求基金中的基金将80%投资于其它公
开募集的基金份额，必须遵循组合投资原则。2、
不得对管理费、托管费双重收费。3、明确基金管
理人次日即披露基金净值。4、在定期报告、招募
书中设立专门章节披露风险。5、设置独立部门
配备专门人员，且基金中基金经理不能担任其他
基金的基金经理。6、强化管理人主体责任。

证监会新闻发言人邓舸表示，近日证监会依法
对3宗案件作出行政处罚及市场禁入。包括1宗信
息披露违法违规案、2宗操纵市场案。 ▋杨晓春

美元 9 月不加息
靴子落地的消息还没
来得及充分发酵，A股
周 五 又 再 度 打 回 原
形，沪指依旧延续了
近期的“鸡肋行情”，
全日都在前收盘点位
附近震荡整理，日内
波幅仅有 14 个点，振
幅 0.4%，最终小幅收
跌 0.28%结束一周交
易，收盘3033.90点。

龙虎榜揭秘

周五机构抢筹6股
9 月 23 日沪深交易所盘后公布的龙虎榜数据显

示，当天 17 只个股出现机构的身影,机构净卖出-3.72
亿元。其中世名科技等6只股票呈现机构净买入,富春
通信等11只股票现机构净卖出。 杨晓春

简称

世名科技

森远股份

巨龙管业

广信材料

陇神戎发

先进数通

日涨跌(%)

0.9262

10

-9.9881

-5.5535

9.9905

10.0156

机构净买入
额（万元）

1998.96

1428.17

1139.05

566.98

31.66

9.24

名家论市

资金为什么不愿意进A股？
在 A 股市场波动率持续下滑的背景下，股市日

均成交量能也进一步地下一台阶。对于国内股票市
场而言，目前始终未能够有效摆脱“民间资金多，投
资渠道少”；“中小企业多，融资渠道少”的困局。与
此同时，对于不少资金而言，更具逐利性，而在 A 股
市场持续赚钱效应并不显著的大背景下，却加速了
国内流动性的流动速度，并刺激更多资金往更具赚
钱效应的投资渠道中跑。

哪里具有持续性的赚钱效应，资金就可能往哪里
去跑，这也是资金迟迟不愿意加速进入 A 股市场的
重要原因。面对之前股灾风波的惨烈教训，再度让A
股快速激活起来的可能性，实际上并不高。 郭施亮

2016年9月24日星期六
编编辑杨晓春 版式方芳
校对刘洁

10~16
第433期


