10~16 第433期

证券問刊

2016年9月24日 星期六 编编辑 杨晓春 版式 方芳 校对 刘洁

特殊指标暗藏主力动作 罕见大级别信号揭未来走势

下周市场延续震荡盘整

美元9月不加息 靴子落地的消息还没 来得及充分发酵,A股 周五又再度打回原 形,沪指依旧延续了 近期的"鸡肋行情", 全日都在前收盘点位 附近震荡整理,日内 波幅仅有14个点,振 幅 0.4%,最终小幅收 跌 0.28%结束一周交 易,收盘3033.90点。



沪指全天低位震荡,但是我们却注意到,本 周四留下的跳空缺口却始终未回补,虽然仅仅只 有一个点的空间。这背后暗藏主力有意为之的 抵抗动作,因为一旦尾盘失守60日线和缺口的 双支撑,将对下周情绪面产生不小的打击,市场 有可能再度考验3000点。我们认为,从月线来 看,沪指在时隔一年后,再度站上10月线,这一 月线级别的罕见信号具有明显的积极意义。继 沪指月线三连阳后,市场9月顺理成章出现了一 定的调整,既是对6月以来套牢盘和获利盘的消 化,同时也是在为继续上攻蓄势。考虑到节前交 易的冷清和消息面的相对真空,所以下周指数走 势仍将继续震荡反复,而在月K线收官上,沪指

更有可能收一颗缩量十字星。

无量震荡行情,个股分化将会越来越严重, 特别是本周四指数冲高回落后,主力资金避高就 低,调仓换股的动作更加明显,指数窄幅震荡的 背后杀跌现象亦非常严重。所以在这样的行情 下,我们对纯短线资金博弈,近期连续涨幅巨大, 而无主力控盘的一类股需坚决规避,除此之外, 大股东清仓式减持的一类股,由于资金抽血效应 明显,如吴通控股,股价阴跌不止,趋势严重走 坏;同样的业绩持续暗淡的一类股,如永大集团, 主营已无增长,管理层陆续离职,跌势难止,区间 跌幅超过20%。

■ 广州万隆

龙虎榜揭秘

周五机构抢筹6股

9月23日沪深交易所盘后公布的龙虎榜数据显 示,当天17只个股出现机构的身影,机构净卖出-3.72 亿元。其中世名科技等6只股票呈现机构净买入,富春 通信等11只股票现机构净卖出。 杨晓春

简称	日涨跌(%)	机构净买入 额(万元)		
世名科技	0.9262	1998.96		
森远股份	10	1428.17		
巨龙管业	-9.9881	1139.05		
广信材料	-5.5535	566.98		
陇神戎发	9.9905	31.66		
先进数通	10.0156	9.24		

名家论市

资金为什么不愿意进A股?

在 A 股市场波动率持续下滑的背景下,股市日 均成交量能也进一步地下一台阶。对于国内股票市 场而言,目前始终未能够有效摆脱"民间资金多,投 资渠道少";"中小企业多,融资渠道少"的困局。与 此同时,对于不少资金而言,更具逐利性,而在A股 市场持续赚钱效应并不显著的大背景下,却加速了 国内流动性的流动速度,并刺激更多资金往更具赚 钱效应的投资渠道中跑。

哪里具有持续性的赚钱效应,资金就可能往哪里 去跑,这也是资金迟迟不愿意加速进入A股市场的 重要原因。面对之前股灾风波的惨烈教训,再度让A 股快速激活起来的可能性,实际上并不高。

资金流向

本周资金回流78.6亿元

本周净流入排名前列的板块是:中小板、创业板、 计算机、汽车、机械。

本周净流出排名前列的板块是:锂电池、电器。 本周两市资金累计净流入78.6亿元,与上周的净

流出486.8亿元相比,资金开始回流。 本周指数收出放量小阳线,资金小幅流入,分析 资金结构,市场行为主体超级机构、机构是资金净流

入,而大户、中户、散户均是资金净流出。 本周两市成交继续萎缩,空方的打压力度有所收 敛,短期看上证指数将在3000点一线会出现小幅反 弹,下周离国庆长假还有一个交易周,上证指数仍将 维持震荡盘整的趋势。

日期	净买入	超级机构	机构	大户	中户	散户
9月19日	125.8	20.87	54.97	14.64	19.36	15.88
9月20日	-103.6	8.51	2.76	-17.35	-54.26	-43.25
9月21日	48.8	20.56	39.64	4.89	-18.41	2.12
9月22日	111.5	61.39	86.39	7.42	-24.4	-19.2
9月23日	-103.9	24.04	-20.08	-20.11	-63.38	-24.29
合计	78.6	135.37	163.68	-10.51	-141.09	-68.74

股民热线:0551-64376958 F-mail:wg69535104@sina.com

···2016年9月23日沪深指数



开盘:3044.78 最高:3046.80最低:3032.80 上涨:373家 下跌:688家 平盘:117



开盘:10670.59 最低:10607.86

最高:10679.82 收盘:10609.70 涨跌:-52.52点 成交:2485.54亿元 上涨:578家 下跌:1051家 平盘:221家

证券要闻

证监会核发 12 家 IPO 批文 筹资总额预计不超 155亿

9月23日,证监会按法定程序核准了12家 企业的首发申请,其中,上交所5家(新华网股份 有限公司、上海银行股份有限公司、浙江五洲新 春集团股份有限公司、能科节能技术股份有限 公司、杭州电魂网络科技股份有限公司),深交所 中小板2家(深圳市和科达精密清洗设备股份有 限公司、安徽黄山胶囊股份有限公司),创业板5 家(北京万集科技股份有限公司、无锡路通视信 网络股份有限公司、上海古鳌电子科技股份有 限公司、杭州集智机电股份有限公司、浙江和仁 科技股份有限公司)。

本次将有无锡路通视信网络股份有限公 司、上海古鳌电子科技股份有限公司、杭州集智 机电股份有限公司、浙江和仁科技股份有限公 司等4家公司直接定价发行。上述12家企业的 筹资总额预计不超过155亿元。

沪深交易所国庆节休市安排

上海证券交易所、深圳证券交易所9月22 日公布2016年国庆节休市安排。

10月1日(星期六)至10月7日(星期五)休 市,10月10日(星期一)起照常开市。另外,10月 8日(星期六)、10月9日(星期日)为周末休市。

证监会发布FOF指引 行政处罚3宗案件

9月23日,证监会正式发布《公开募集证券 投资基金运作指引第2号——基金中基金指 引》。证监会新闻发言人邓舸表示,基金中基金 近年来在境外发展较快,是一个比较成熟的品 种。在我国推出基金中基金,有利于丰富基金 产品, 拓宽基金投资范围, 完善基金市场投资者 结构,进一步壮大机构投资者力量,引导理性投 资,对证券市场发展具有积极意义。

基金中基金(FOF)指引主要做出如下安排:

1、要求基金中的基金将80%投资于其它公 开募集的基金份额,必须遵循组合投资原则。2、 不得对管理费、托管费双重收费。3、明确基金管 理人次日即披露基金净值。4、在定期报告、招募 书中设立专门章节披露风险。5、设置独立部门 配备专门人员,且基金中基金经理不能担任其他 基金的基金经理。6、强化管理人主体责任。

证监会新闻发言人邓舸表示,近日证监会依法 对3宗案件作出行政处罚及市场禁入。包括1宗信 息披露违法违规案、2宗操纵市场案。 ■ 杨晓春